
UCHWAŁA NR XXXV/250/2021 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej niektórych odcinków dróg powiatowych i zaliczenia 

ich do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 720) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej następujące odcinki dróg powiatowych: 

1) Na terenie Gminy Myślibórz: 

-  2104Z Niesłusz – Krusze   

-  2105Z Myślibórz-Zgoda    

-  2109Z na odcinku Sulimierz – Giżyn  

-  2114Z Głazów – Renice    

-  2161Z Myślibórz, ul. Łużycka, Ogrodowa 

2) Na terenie Gminy Nowogródek Pomorski: 

-  2109Z na odcinku Sulimierz – Giżyn  

-  2109Z na odcinku Giżyn – Nowogródek Pom. 

3) Na terenie Gminy Boleszkowice: 

-  2133Z Sitno-Boleszkowice    

4) Na terenie Gminy Dębno: 

1)  2128Z PKP Barnówko-Więcław-Mostno 

5) Na terenie Gminy Barlinek: 

1)  2153Z  Niepocko – Laskówko   

2)  1576Z – ul. Szosowa 

§ 2. Odcinki dróg powiatowych wskazane w § 1 zostają zaliczone do kategorii drogi gminnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Robert Dudek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87813025-CF0B-489C-8F5F-DD8E67E4E475. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z oddaniem do użytkowania nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 151, stanowiącego 
obejście miasta Barlinek, na mocy art. 10 ust 5e ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, 
dotychczasowy przebieg drogi wojewódzkiej nr 151 stanowiący ulice Pełczycką, 1 Maja oraz 
Niepodległości do skrzyżowania z ulicą Gorzowską oraz ulicą 31 Stycznia, o długości 1,87 km został 
pozbawiony kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczony do kategorii drogi powiatowej. 

 Ponadto Powiat Myśliborski na mocy art. 10 ust 5a ustawy o drogach publicznych, Uchwałą nr 
VIII/155/15 z dnia 17 listopada 2015r. Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej niektórych odcinków dróg wojewódzkich i zaliczenia ich do 
kategorii dróg powiatowych otrzymał: 

a) DW 121 Banie – Rów o długości 5,4 km 

b) DW 128 Rów – Myślibórz – Ławy o długości 28,1 km 

 W związku ze zmianą organizacji ruchu drogowego przez Województwo Zachodniopomorskie po 
zakończeniu realizacji inwestycji związanej z obejściem miasta Barlinek, w celu uporządkowania 
przebiegów dróg wojewódzkich na terenie miasta Barlinek, na wniosek Zarządu Województwa, na 
podstawie art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, pozbawiono kategorii drogi powiatowej celem 
zaliczenia do kategorii drogi wojewódzkiej odcinek ul. 1 Maja w Barlinku od skrzyżowania z ul. 
Św. Bonifacego do skrzyżowania z ul. Strzelecką. 

 Na podstawie art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych Rada Powiatu może 
w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej dowolny odcinek drogi o proporcjonalnej długości 
otrzymanej drogi wojewódzkiej. Taki odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi 
gminnej. 

 Zarząd Powiatu podjął decyzję w sprawie pozbawienia poniższych odcinków dróg kategorii drogi 
powiatowej: 

Dla Gminy Myślibórz:    12,305 km 

 1) 2104Z Niesłusz – Krusze   o dł. 5,577 km 

 2) 2105Z Myślibórz-Zgoda   o dł. 0,839 km 

 3) 2109Z na odcinku Sulimierz – Giżyn o dł. 1,827 km 

 4) 2114Z Głazów – Renice   o dł. 3,075 km 

 5) 2161Z – Myślibórz, ul. Łużycka (od skrzyżowania z obwodnicą Myśliborza do skrzyżowania 
z drogą krajową nr 26, Ogrodowa 
 (od. Skrzyżowania z drogą krajową nr 26 do ronda na ul. Celnej)o dł. 0,987 km 

Dla Gminy Nowogródek Pomorski:   5,311 km 

 1) 2109Z na odcinku Sulimierz – Giżyn  o dł. 1,558 km 

 3) 2109Z na odcinku Giżyn – Nowogródek Pom. o dł. 3,753 km 

Dla Gminy Boleszkowice:    2,048 km 

 1) 2133Z Sitno-Boleszkowice    o dł. 2,048 km 

Dla Gminy Dębno:     3,659 km 

 1) 2128Z PKP Barnówko-Więcław-Mostno o dł. 3,659 km 

Dla Gminy Barlinek:    5,499 km 

 1) 2153Z  Niepocko – Laskówko  dł. 4,229 km 

 2) 1576Z – ul. Szosowa (od skrzyżowania z ul. Szosa do Lipian do ronda) dł. 1,270 km 

o łącznej długości ok. 28,822 km 

 Powyższe drogi stanowiące odcinki dróg powiatowych nie spełniają wymogów określonych w definicji 
drogi powiatowej (art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych), nie tworzą one ciągów komunikacyjnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87813025-CF0B-489C-8F5F-DD8E67E4E475. Podpisany Strona 1



łączących siedziby gmin i powiatu, przez co nie spełniają definicji drogi powiatowej zawartej w ustawie 
o drogach publicznych. Są to drogi o znaczeniu lokalnym, służące miejscowym potrzebom, stanowiące 
uzupełnienie sieci ulic miejskich i wiejskich. 

 Pozbawienie kategorii dróg powiatowych oraz zaliczenie ich do kategorii drogi gminnej, nie spowoduje 
żadnych utrudnień w korzystaniu z nich, lecz uporządkuje i zapewni odpowiednią hierarchizację sieci 
drogowej po wprowadzonych zmianach w układzie dróg w Powiecie Myśliborskim, ponieważ ulice i drogi 
pozbawione kategorii drogi powiatowej objęte uchwałą posiadają znaczenie lokalne i stanowią uzupełnienie 
sieci ulic i dróg gminnych służących miejscowym potrzebom – podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87813025-CF0B-489C-8F5F-DD8E67E4E475. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 5 (5)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (7)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (8)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

